Bu yüzden sözlü geleneğe başvurmak durumunda kalıyoruz. Sözlü geleneğe göre Şah İbrahim Veli, Anadolu Aleviliği'nin tarihsel gelişiminde önemli bir yere sahip olan Erdebil ocağının kurucusu Şeyh Safiyüddin (732/1334)'in soyundan gelmiştir. Erdebil'de doğup büyüyen Şah İbrahim Veli'nin babası Hoca Ali (832/1429)'den, dedesi Sadreddin Musa (795/1393)'dan ilim ve eğitim almışlar, kendisi de bu çevrede yetişmiştir (Birdoğan, 1995: 194-199). Bu yüzden Erdebil tekkesinin Şah İbrahim Veli ocağı üzerinde ciddi bir etkisinin olduğu görülmektedir.<sup>2</sup> Ardından Timur'un ordusu ile birlikte Anadolu'ya gelmiş dönerken Timur'dan ayrılarak (Yalçın

Vilâyetnâme'deki bu anlatımın yanında Şah İbrahim Velî ocağı içerisinde Şah İbrahim'in Hacı Bektaş Veli ile amca çocukları olduğu düşüncesi de yaygındır. Buna göre her ikisi akraba olup Şah İbrahim Velî'nin soyunun da tıpkı Hacı Bektaş Veli gibi on iki imamlardan yedincisi olan Musa Kâzım (183/799)'ın soyundan geldiğine ve onun on iki imamların bilgi ve irfanını sürdürdüğüne inanılmaktadır (Ali Yaman, 2006: 133; Yıldırım, 2006: 7).

Vilâyetnâme'deki bu rivayet ile Şah İbrahim Velî'nin Hacı Bektaş Veli ile amca çocukları olduğu düşüncesi esas alınacak olursa, Şah İbrahim Velî ocağı, Erdebil tekkesine değil de Hacı Bektaş'a bağlanacaktır.

Geleneksel Aleviliğin en önemli unsurlarından biri olan ve aslında bir yas/matem orucu olan *Muharrem orucu*, Amasya yöresinde ocağa bağlı köylerde on beş gün olarak tutulur. Normalde 12 gün olan Muharrem orucu, Hz. Hüseyin’in amcasının oğlu olan Müslim b. Akil (60/680) ve iki çocuğu da ilave edilerek 15 gün tutulur. Bu ay içerisinde oruç tutarken asla su içilmez, ancak susuzluğu hafifletmek için akşamları biraz hoşaf, ayran ya da çay içilir. Bunlar içilirken cam bardak değil de içini göstermeyen bir kap kullanılır.

- <sup>6</sup> Bkz., (Yıldırım, 2006: 13); ayrıca Şah Veli ile ilgili anlatım ve söylenceler için bkz., (Özerol, 2004: 121-126).

- <sup>7</sup> Kısaca varlığın birliği anlamına gelen Vahdet-i vücûd, İslam dünyasında ünlü mutasavvıf İbn Arabî (638/1240) ile zirve noktasına ulaşan tasavvufî bir anlayıştır. Bu anlayışa göre, yaşadığımız alemde ne varsa hepsi, Tanrı'nın varlığından, O'nun tecelli ve tezahüründen ibarettir. Alemde var olan her şey, Allah'ın isim ve sıfatlarının tecellisi olarak kabul edilir ve Hakk'ın her sıfatta ve sıfatla ortaya çıktığına inanılır.